
 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять п’ятої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

28 липня 2023 року № 658 

 

 

Про внесення змін до Програми розвитку  

місцевого самоврядування у Полтавській області на 2021 – 2023 роки 

 

 

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою уточнення заходів Програми розвитку місцевого 

самоврядування у Полтавській області на 2021 – 2023 роки, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми розвитку місцевого самоврядування у 

Полтавській області на 2021 – 2023 роки, затвердженої рішенням пленарного 

засідання другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 

29 грудня 2020 року № 58 (зі змінами), що додаються на 4 аркушах. 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на виконавчий апарат 

обласної ради та Управління майном обласної ради, контроль за його виконанням – 

на постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління майном.  

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 
 



Додаток  

до рішення пленарного засідання 

двадцять п’ятої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання  

28.07.2023 № 658 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зміни до Програми розвитку місцевого самоврядування  

у Полтавській області на 2021 – 2023 роки, затвердженої рішенням пленарного 

засідання другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 

29 грудня 2020 року № 58 (зі змінами) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

 
 

Внести зміни до розділу V «Напрями діяльності та заходи Програми, обсяги і джерела фінансування, строки та етапи її 

виконання»: 

 

- пункт 1.4 напряму 1 «Розвиток кадрового потенціалу та підвищення кваліфікації посадових осіб органів місцевого 

самоврядування, депутатів місцевих рад» викласти в новій редакції: 

 
№ 

з/п 

 

Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансуван-

ня 

Орієнтовний 

обсяг фінансування 

по роках, 

тис. грн 

Напрям 1. Розвиток кадрового потенціалу та підвищення кваліфікації посадових осіб органів місцевого самоврядування, депутатів 

місцевих рад 

1.4 х Розроблення та видання 

методичних посібників, 

рекомендацій за участю фахівців та 

науковців (у тому числі 

виготовлення відеофільмів та 

відеопосібників з основ української 

жестової мови) для працівників 

органів влади та місцевого 

самоврядування, комунальних 

підприємств, установ і організацій, 

дослідження та аналіз сучасного 

потенціалу Полтавської області 

Щороку Полтавська обласна рада, 

Полтавська обласна 

державна адміністрація, 

Полтавський обласний 

центр перепідготовки та 

підвищення кваліфікації 

працівників органів 

державної влади, органів 

місцевого 

самоврядування, 

державних підприємств, 

установ і організацій 

Обласний 

бюджет 

У межах 

кошторисних видатків 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

- пункти 3.3, 3.5, 3.6 напряму 3 «Організація громадських та соціальних заходів» викласти в новій редакції: 

№ 

з/п 

 

Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансуван-

ня 

Орієнтовний 

обсяг фінансування 

по роках, 

тис. грн 

Напрям 3. Організація громадських та соціальних заходів 

3.3 х Сплата членських і цільових 

внесків до асоціацій, членом яких є 

Полтавська обласна рада 

Щороку Полтавська обласна 

рада 

Обласний 

бюджет 

2021 рік – 1 094,7 

2022 рік – 3 252,2 

2023 рік – 6 080,95 

 

3.5 х Висвітлення діяльності депутатів 

обласної ради у засобах масової 

інформації та кращих практик 

діяльності територіальних громад 

області 

 

Щороку Полтавська обласна 

рада 

Обласний 

бюджет 

2021 рік – 1 198,0 

2022 рік – 2 698,0 

2023 рік – 5 398,0  

3.6 х Відзначення Почесними 

Грамотами, Грамотами, Подяками, 

почесними відзнаками обласної 

ради – нагрудними знаками «За  

вірність народу України»,  

Свідоцтвами про занесення до 

«Книги Пошани» обласної ради, 

цінними подарунками, іншими 

заохоченнями за особисті заслуги у 

соціально-економічному розвитку 

області, утвердженні місцевого 

самоврядування, захисті 

Щороку Полтавська обласна 

рада 

Обласний 

бюджет 

2021 рік – 699,3 

2022 рік – 699,3 

2023 рік – 2 171,3 



4 

 

 
 

суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомі 

професійні здобутки, з нагоди 

державних, професійних свят, 

пам’ятних дат і ювілеїв 

 

 

 

 


